3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКОГО РАЙОНА    АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.01.2011 г.                                                                                       № 12
О порядке перечисления остатков средств
муниципальных бюджетных учреждений
 МО «Пологозаймищенский сельсовет»
с соответствующего счета, открытого
в учреждении Центрального банка РФ

в соответствии с законодательством РФ
для отражения операций со средствами
муниципальных бюджетных учреждений

 МО «Пологозаймищенский сельсовет»
в бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет»,
а также их возврата на указанный счет

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 19, ст. 2291; 2010, № 31, ст. 4209), Администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений МО «Пологозаймищенский сельсовет» с соответствующего счета, открытого в учреждении Центрального банкаРФ в соответствии с законодательством РФ для отражения операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений МО «Пологозаймищенский сельсовет», в бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет», а также их возврата на указанный счет.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011года и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям МО «Пологозаймищенский сельсовет», в отношении которых Решением Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет», определяющим переходный период, принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Глава МО «Пологозаймищенский сельсовет»                                В.А.Курбатов
Приложение к Постановлению

администрации МО

 «Пологозаймищенский сельсовет»

от  26.01.2011  № 12
Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений МО «Пологозаймищенский сельсовет» с соответствующего счета, открытого в учреждении Центрального банкаРФ в соответствии с законодательством РФ для отражения операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений МО «Пологозаймищенский сельсовет», в бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет», а также их возврата на указанный счет.
1. Настоящий Порядок устанавливает правила:

- обеспечения перечисления в бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет» (далее-местный бюджет) остатков средств со счета, открытого отделению Федерального казначейства по Ахтубинскому району Управления Федерального казначейства по Астраханской области (далее- Отделение Федерального казначейства) в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для учета операций со средствами бюджетных учреждений МО «Пологозаймищенский сельсовет» (далее- Счет), а также их возврата из местного бюджета на Счет до 31 декабря текущего финансового года;

- обеспечения проведения Отделением Федерального казначейства кассовых выплат учреждений МО «Пологозаймищенский сельсовет» (далее- учреждения) со Счета.

2. Отделение Федерального казначейства по мере необходимости направляет в учреждение Центрального банка РФ расчетные документы на списание остатка средств, учтенного на установленную дату на Счете, для их перечисления на счет Управления Федерального казначейства, открытый на балансовом счете № _____ «__________» (далее- счет № ____).

3. Отделение Федерального казначейства осуществляет кассовые выплаты со Счета в срок не позднее второго рабочего дня после представления учреждениями в Отделение Федерального казначейства платежных документов, оформленных в установленном порядке (далее- платежные документы).

4. Отделение Федерального казначейства осуществляет аналитический учет операций со средствами учреждений в соответствии с Настоящим Порядком в части сумм:

- поступивших (перечисленных) на счет № ________ со Счета;

- перечисленных (поступивших) со счета № ________ на Счет.

5. Перечисление средств со Счета на счет № _______ в соответствии с Настоящим Порядком осуществляется не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

6. Возврат средств со счета № _____ на Счет в соответствии с Настоящим Порядком осуществляется не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года.

7. Средства со счета № _____ перечисляются на Счет на основании платежных документов.

Платежный документ на перечисление средств со счета № ____ на Счет формируется Отделением Федерального казначейства на основании представленных учреждениями платежных документов.